報道関係者各位                                              2022年7月4日

 1 / 3

日 時： 2022年7月28日（木） 11時00分より30分程度 ＜受付開始10時30分＞

場 所： KITZ Groupイノベーションセンター（長野県茅野市金沢5125）

■ 茅野市・キッツ・事業構想大学院大学 共同記者会見

日  時  ｜2022年7月28日（木）11時00分より 30分程度を予定

場  所  ｜KITZ Groupイノベーションセンター（長野県茅野市金沢5125）

出 席 者 ｜茅野市長 今井敦

        株式会社キッツ 代表取締役社長 河野誠

        学校法人先端教育機構 事業構想大学院大学 学長 田中里沙  ほか

プログラム｜ご挨拶、包括連携協定の概要説明、合同プロジェクトの概要説明

協定書調印、質疑応答、フォトセッション ほか

※なお、記者会見前に各社に対するご取材や問合せはお控えください。

2022年7月28日（木） 取材ご案内

長野県茅野市 / 株式会社キッツ / 事業構想大学院大学

【報道関係者お問い合わせ先】

学校法人先端教育機構 広報室
TEL：03-3478-8411 / FAX：03-3478-8412

E-mail：koho@sentankyo.ac.jp

包括連携協定締結及び合同プロジェクトに関する

共同記者会見

 2 / 3

茅野市 / キッツ / 事業構想大学院大学

共同記者会見 取材申込書

ご出席いただけます方はお手数ですが、

必要事項をご記入の上、7月22日（金）正午 までにご返信くださいますようお願い申し上げます。

【アクセス】

KITZ Groupイノベーションセンター

〒391-0012

長野県茅野市金沢5125

※ 当日連絡先

03-3478-8411（事業構想大学院大学 事務局）

【備考】
・当日は受付にて検温をお願いします

（検温結果により、ご取材を控えて頂く場合があります）

□ ご出席 （□会場 □オンライン） ※参加方法をご選択ください

□ ご欠席 （資料希望）

御社名・御部署名

御媒体名

御芳名・御同伴者名 合計（     ）名

撮影 無  ・  有 （スチール・VTR）

御連絡先 TEL/Phone：

FAX：

E-mail：

掲載予定日

備考

※上記個人情報の取扱いに関して法令およびその他の規範に従い厳重に管理の上、

広報活動に必要な範囲で活用させて頂きます。

学校法人先端教育機構 広報室宛

FAX ： 03-3478-8412 Email ： koho@sentankyo.ac.jp

リンク先Webフォーム・QRコードからも
お申込みいただけます。

https://forms.office.com/r/VZ8kaJ3p3U

 3 / 3

（ご参考）

■事業構想大学院大学について

2012年4月に東京・南青山に開学した、事業構想

と構想計画を構築・実践する社会人向け大学院で

す。事業の根本からアイデアを発想し、事業の理想

となる構想を考え、実現するためのアイデアを紡ぎ、

構想計画を構築していくことを対象とした多様なカリ

キュラムを提供しています。多彩な業界で活躍する

教員・院生と議論を重ね、2年間で事業構想計画書

の提出を経て、専門職学位の「事業構想修士（専門

職）」（MPD：Master of Project Design）が授与されま

す。拠点は東京ほか、大阪（2018年開校）、福岡（201

8年開校）、名古屋（2019年開校）に加え、仙台（2022

年4月開校）の5校舎で、現在11期目 計466名が修了

し、数多くのイノベーションとなる新事業が生み出さ

れています。

また、本学の附属研究機関である「事業構想研究所」では、企業・事業のプロジェクトベースでの研究が活発

に実施され、既に1,500名以上が課程を修了しているほか、月刊『事業構想』等の出版を始め、研究書籍を発刊

しています。その他、詳細は大学院HP（https://www.mpd.ac.jp/）をご覧ください。

＊公益財団法人 大学基準協会の大学認証評価（専門分野別・機関別認証評価）で「適合」評価

＊厚生労働省の教育訓練給付金（専門実践教育訓練）に指定（国から最大112万円を給付）

■学校法人先端教育機構の概略

名称       学校法人 先端教育機構

理事長        東 英弥

所在地        東京都港区南青山3-13-16

設置校        事業構想大学院大学

本部：東京都港区南青山3-13-16

拠点：東京、名古屋、大阪、福岡、仙台

社会構想大学院大学

東京都新宿区高田馬場1-25-30

付属機関  事業構想研究所、先端教育研究所、SDGs総研

出版     月刊事業構想、月刊先端教育、書籍等

事業構想大学院大学（東京） 校舎

【報道関係者お問い合わせ先】

学校法人先端教育機構 広報室
TEL：03-3478-8411 / FAX：03-3478-8412

E-mail：koho@sentankyo.ac.jp